



# Gdy ziemia francuska zaczyna parzyć stopy okupanta

(Korespondencja własna API dla „Dziennika Bałtyckiego”)

Paryż w końcu marca. W odległym o 40 kilometrów od Paryża miasteczku Melun, gdzie przebywa w więzieniu „młynarz wolności”, Henri Martin, od pięciu tygodni trwa strajk metalowców fabryki „Delatré i Fouard”, walczących o podwyżkę płac. Wobec upartej odmowy dyrektorów uwzględnienia aż nadto uprawnionych żądań personelu, robotnicy postanowili zastrajkować. Wobec przetrwania strajku na terenie fabrycznym przynosząc im zresztą do biura luksusowe pokiki.

Ale spokój, w jakim odbywał się strajk, nie przypadł do gustu policji. 17 marca o godzinie 11 wieczorem przybyła sześcioma samochodami gwardia ruchoma. Zandarmerie użyła bomb łzawiących. Kilkunastu robotników zostało poturbowanych, a sześciu aresztowanych.

Nazajutrz robotnicy okolicznych fabryk przerwali pracę na znak solidarności ze strajkującymi towarzyszami. Na ulicach miasta uformował się pochód. W pochodzie szedł lubiany i szanowany przez wszystkich towarzyszy skarbnik miejscowej sekcji CGT, metalowiec Alfred Gadois. Francuskie samochody, przez jeżdżące szosą, zatrzymały się, otwierając drogę manifestującym. Szoferom amerykańskich samochodów wojskowych, przyzwyczajonym do dzikich wystryków i bezkarności na drogach francuskich, ta cierpliwość nie przypadła do gustu.

## Amerykianie mordują

Z samochodów amerykańskich padały wrogie wobec robotników francuskich okrzyki. Gdy w odpowiedzi z robotniczego tłumu zabrzmiał wzniesiony z tysięcy pierś okrzyk: „US go home!”, dwa samochody amerykańskie pełnym gazem ruszyły w tłum. Być może amerykański szofer, kapral Zeraffos, wyobraził sobie w tej chwili, że kieruje czołgiem i między zienawidzonego „czerwonego wroga”, doś, że gdy robotnik Gadois znalazł się między błotnikiem a murem. Zeraffos nie zahamował... Gadois, rzucony o mur i wleczoney przez kilka minut, umarł w meczarni, osierocając 8-letnią córeczkę, żonę i starych rodziców. Zeraffos dodał gazu... Tylko czujności robotników można zawdzięczać, że zdłżano mimo wszystko ustalić numer wozu i na tej podstawie — nazwisko zabójcy.

Tego samego dnia wieczorem na murach ulicy St. Ambroise, w miejscu „wypadku” pojawił się napis: „Tutaj o godzinie 18 robotnik francuski został zamordowany przez amerykańskich okupantów...”

Miara cierpliwości przebrała się. Na ulicach spokojnego miasta pojawiły się i inne napisy, nie pozostawiające żadnych złudzeń, co do prawdziwych uczuć ludności wobec „zabawców zza oceanu”!

## Zdradcy na usługach okupantów

Dalszy przebieg wydarzeń jest ohydny: haniebne porwanie przez po-

licej zwłok Gadois'a w celu zapobieżenia manifestacyjnemu pogrzebowi. Komedja pogrzebu... Kopanie grobu, do którego nie spuszczone trumny, wywiezionej potajemnie z Melun. Zakaz władz odbycia manifestacji ku czci Gadois'a. Pogrzeb odprawiony przez policję chykiem, w miejscowości odległej od Melun. Dochodzenia przeciw prasie, która osmieliła się podać prawdę o wypadku, „nieodgodną” dla chwilowych władców Francji. Cała seria politycznych zarządzeń, o których poświadał przywódca ruchu robotniczego, Marcel Cachin, powiedział bez ogródek, że „w całym swoim długim życiu walki nie napotkał równie skandalicznie haniebnych i tchórzyliwych”.

Ale rachuby rządu okazały się fałszywe: wbrew zakazom nie tylko Melun, ale i Paryż, a wraz z nim robotnicze delegacje z całej niemal Francji godnie uczciły pamięć Gadois'a. Nie pomogło obstawienie wszystkich szos, prowadzących do Melun, przez policję, która rewidowała i zatrzymywała przejeżdżające samochody. Nie pomogło zatrzymanie podróźnych na dworcu kolejowym w Melun. Kolejkarze okólnymi drogami sprowadzili z dworca do miasta delegatów z wielkich fabryk Paryża, Hawru, Rouen i innych miejscowości.

Na dworcu lyońskim w Paryżu policja aresztowała pasażerów wsia dających do pociągu idącego w kierunku Melun i niosących w ręku wieńce. W Paryżu zatrzymano też samochody z dziećmi robotniczymi z organizacji „Vaillants et Vaillantes”, które z kwiatami wbięramy się do Melun. Policjanci znieszczyli

wieńce uplecone rękami dzieci. Aresztowano delegatki Związku Dziewcząt Francuskich i delegatów wielu demokratycznych organizacji. Sam fakt kupowania przy kasie kolejowej biletu do Melun wywoływał legitymowanie i szykany. Starano się stworzyć mur wokół miasta, w którym Gadois poniósł męczeńską śmierć.

## Lud francuski broni niepodległości

Mimo tych praktyk policji, ty sięce delegatów zdołało przeniknąć do Melun. Zabroniona manifestacja w gmachu giełdy pracy przybrała potężne rozmiary. Najbardziej uświadomieni przywódcy pracującego ludu Francji — członkowie Biura Politycznego FPK — Cachin i Casanova, oraz sekretarz CGT, Monmousseau, nie pęknęli wobec zebranych zbrodni, której okoliczności i

specyficzny „klimat” demaskują do reszty w oczach całej opinii francuskiej prawdziwe oblicze okupacji amerykańskiej. Kto słyszał żywiołową burzę okrzyków, wznoszonych przez tłum, zebranych w gmachu giełdy pracy w Melun — wbrew zakazowi rządu, kto słyszał niemilkące głosy: „Go home! Amerykanie do Ameryki! Niech żyje pokój!”, ten ani na chwilę nie może zwątpić o tym, że męczeńska śmierć robotnika Gadois'a nie była daremną. Ze narod francuski nie spocznie póty, póki — według pięknego wyrażenia Cachina — ziemia francuska nie zacznie parzyć stopy okupanta, póki we Francji pozostanie chociaż jeden żołnierz obcej armii okupacyjnej, póki Francja nie odzyska niezawisłości, której bohaterem stał się Alfred Gadois, niekwestionowany patriotą i skromnym, ale nieugiętym bojownikiem sprawy robotniczej i sprawy narodowej.

PAULETTE GOMMIER

Między masami pracującymi Stanów Zjednoczonych a rządzącą nimi imperialistyczną oligarchią finansową istnieje przeświadczenie, które będą rosły i pogłębiały się. Imperialiści ukrywają swe cele zaborcze i swą agresywność zarówno przed własnym narodem, jak i przed całym światem. Ale ich polityka wojenna musi pogłębiać kryzys, a jego skutki spadają będą swym ciężarem w coraz bardziej rosącym stopniu również na masy pracujące Stanów Zjednoczonych, pogłębiając ich walkę o swe prawa i warunki bytu. Polityka oligarchii finansowej musi prowadzić do obniżenia stopy życiowej mas nie tylko w krajach zmarszhalizowanych, lecz również w Ameryce. Dziś już prowadzi do wzrostu rozterki, samobójstw, przestępczości i rozprężenia moralnego.

BOLESŁAW BIERUT

## Własność osobista w projekcie Konstytucji

# Wyjaśniają się sprawy „niejasne”

Nie było dostatecznie złych środków dla międzynarodowej reakcji w ciągu ubiegłych 30 lat — gdy chodziło o wzbudzenie w społeczeństwach strachu przed ideami postępu. Czegóż się nie imano! Każda bzdura, każda plotka, nawet jeśli nie było w niej cienia sensu, nie mówiąc już o prawdopodobieństwie — była natychmiast podchwytывana i kolportowana przez aparat propagandowy. Obóz wrogów postępu pragnął, aby jego własny strach przed przemianami społecznymi udzielił się również szerokim masom. Bieg historii obalił jednak te pobożne życzenia.

W 1920 roku, gdy Armia Czerwona, po odrzuceniu interwencyjnych wojsk Piłsudskiego, wkroczyła na ziemie polskie i zbliżyła się do Warszawy, wydano w Radomiu w najwyższym pośpiechu, bez korekty i jakiegokolwiek opracowania graficznego, broszurkę o nazwie „Stacja Aleksandra Korybuta pl. „Co nie śmie ludziom komunizm”. P. major Korybut nie bawił się w żadne rozważania ideologiczne, w obliczu groźnej sytuacji należało ewentualnych czytelników „zastrzelić” z miejsca. Toteż autor ogłasza wszem i wobec, że komunizm wprowadza wspólne żony, wspólną odzież, wszelkie prywatne przedmioty zostaną skonfiskowane na rzecz „ko-

muny”, prawo własności osobistej przestaje istnieć. W 25 lat później kontynuatorzy p. majora Korybuta, hitlerowcy fałszyści, usiłując odwrócić swą haniebną klęskę, wywieźli na murach okupowanych przez siebie miast plakaty: „Stacja do walki w obronie Europy! Komunizm odbierze ci twoje mienie prywatne, pozabawi dachu nad głową, rozbije rodzinę...”

## Rzeczywistość przeczy fałszom

Poczawszy od prymitywnych, ordynarnych kłamstw, skończywszy na zacieranych z arsenału Goebbelsa „finezynnych” sposobach fałszowania cudzych słów i ideologii — ordynowny stary, kapitalistycznego porządku wyłazili ze skóry, aby możliwie jak najbardziej spotwarzyć nowy ustroj sprawiedliwości społecznej, którego nastanie oznaczało dla nich ostateczną zgubę.

Jako główny atut wysuwali własnie ową sprawę własności osobistej, która rzekomo w ustroju socjalistycznym ulega upośleczeniu. Kłamstwa burżuazyjnych bankrutów, którzy świadomie łączyli własność kapitalistyczną, dającą możność wyzyskiwania mas pracujących (fabryki, majątki obszarnicze) z własnością osobistą każdego obywatela, służącą do zaspokajania jego potrzeb (np. domek jednorodzinny, meble, ubranie, samochód itp), aby potem twierdzić, że komunistki występują przeciw wszelkiej własności — nie na wiele się zdały. Rzeczywistość przeczy bowiem fałszom. Lud, biorąc w ręce władzę, odebrał środki produkcji z rąk kapitalistów po to właśnie, aby stałe podnosić poziom zamożności mas pracujących, aby przyczynić się do stałego powiększania własności osobistej.

Jednym z fundamentów naszego ustroju jest społeczna własność środków produkcji. Na tej zasadzie budujemy socjalizm. I tutaj występuje znamien na dla systemu sprawiedliwości społecznej współzależność. Im bardziej rozwija się nasza gospodarka, nasze wspólne dobro narodowe, tym szybciej rośnie poziom życia materialnego i duchowego każdego obywatela, rośnie jego osobista własność. Nie zawsze jedno następuje natychmiast po drugim. Jeżeli w da-

nym miesiącu uruchamiamy np. 5 wielkich obiektów przemysłowych, to nie znaczy, że odbije się to natychmiast na życiu osobistym każdego z nas. To dopiero fundament — pod warian — dobrobytu, bez czego nie do pomyślenia jest podniesienie życia społeczeństwa na wyższy szczebel.

## Dzisiaj i jutro

Ale nie mówmy o tych sprawach jedynie w czasie przyszłym. Rzeczywistość wskazuje nam wystarczająco dobitnie, że państwo ludowe, przewyższające trudności, dąży do tego, aby ludzie pracy żyli jak najbardziej dostatnio i kulturalnie, że w interesie państwa leży, aby prywatny, domowy dobytek obywateli mnożył się stale, aby zniknęła raz na zawsze przysłowiowa „polska niedźwiedź”. Dobrytowi ludzi pracy miast i wsi — państwo zapewni należyłą ochronę.

Dla ścisłości: nie wszyscy żyją lepiej. Gorzej bez porównania, niż w latach ubiegłych, powodzi się kombinatorom, spekulantom, wszelkim amatorom łatwego zarobku. Nie ich wszakże miarą mierzymy zasobność społeczeństwa. Wejdźmy do mieszkanie przeciętnego robotnika. Porównajmy obraz jego życia przed wojną i dzisiaj. Zajrzyjmy do chłopięckiej chaty, gdzie już dziś każdy śmiać się będzie głośno na myśl o dziele zapalki na cztery części, czy chodzeniu w lykowych łapach. Nie budzi dziś niczyjzego zdumienia widok nowoczesnego, modnego wózka dziecięcego na wsi kieleckiej czy lubelskiej, gdzie przed wojną noworodki chorowały i marły masowo w dusznych izbach na podściółce ze słomy.

Dopiero takie spojrzenie na fakty odstąpi nam prawdę o sprawach, które omawiamy. A przyszłość? Nie jest ona przecież dla nas niewiadomą. Wystarczy rzucić okiem na szereg cyfr Planu 6-letniego, aby nabrać pewności, dowiedzieć się — o ile lepsze i wygodniejsze będzie nasze życie codzienne za trzy czy cztery lata.

## Konstytucja gwarantuje

Wszystkie te sprawy podsumowując w niewzruszonej formie prawnej nasza nowa Konstytucja, której jeden z artykułów głosi: „POLSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA PORECZA CAŁKOWITĄ OCHRONĘ ORAZ PRAWO DZIAŁALNOŚCI WŁASNOŚCI OSOBISTEJ OBYWATELI”.

Do własności osobistej należą domek jednorodzinny wraz z działką (sadem, ogrodem), meble, odzież, biżuteria, samochody, rowery, maszyny, do pisanja i szycia, aparaty fotograficzne itd. Im więcej przedmiotów codziennego użytku na-

# Listy do Prezydenta RP Bolesława Bieruta z okazji 60 rocznicy Jego urodzin

WARSZAWA (PAP). Podajemy kolejny wykaz listów z zobowiązaniami i życzeniami, napływającymi do Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta z okazji 60 rocznicy Jego urodzin.

## Listy nadesłały:

Tomaszowska Fabryka Dywanów, Centrala Ogrodnicza w Soboczewie, Garbarnia w Grodzisku Maz., Aleksandrowieckie Zakłady Przemysłu Lniarskiego, Spółdzielnia Pracy Przemysłu Chemicznego „Postęp” w Cielnie Lubelskim, Elekrownia „Częstochowa”, Miejski Handel Detaliczny w Częstochowie, gromada Wielopole, Spółdzielnia Pracy Chemiczno - Mine-ralna „Przełom” w Wałbrzychu, Narodowy Bank Polski Oddział Warszawa - Mokotów, Państwowe Sanatorium Przewróżnicze w Wodzisławowie Śląskim, Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy, stacja Warszawa - Gdańska, gromada Wólka Lekarska, Gmina Spółdzielnia „SCH” w Krotkowie, Poradnia Stomatologiczna w Krakowie, Zakłady Porcelany „Bogucice”, Zakłady Przemysłu Lniarskiego w Krośnie, gromada Kleichinów, Centrala Rybna w Plocku, Miyn w Kole, „Centrofarm” w Krakowie, Osrodek Zdrowia w Kętrzynie, Elekrownia w Krakowie, Przedsiębiorstwo Robót Mostowych w Kielcach, Rejon Przemysłu Łęsnego w Kłodzku, Wytwórnia Elektromechaniczna w Warszawie, Centrala Teatralna we Wrocławiu, Warsztat Produkcyjny Pomocniczej we Wrocławiu, Państwowe Przedsiębiorstwo Fotograficzne w Warszawie, Komenda MO woj. warszawskiego, Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczych Instalacji Przemysłowych w Warszawie, gromada Wysoki Kościół, Białostockie Zakłady Roszarnicze w Wysokim Stoczku, Przedzainia Lnu Nr 1 w Wałbrzychu, Oddział Miejski Narodowego Banku Polskiego w Wałbrzychu, PGR Marcinów, Ekspozytura Państwowej Komunikacji Samochodowej w Mławie, Spółdzielnia Produkcyjna w Mierzynie, Nadleśnictwo Państwowe w Moskorzewie, zespół PGR Milicz, Zasadnicza Szkoła Metalowa w Mławie, gromada Maszury, Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Linach, gmina spółdzielnia „SCH” w Nasielsku, Cegielnia „Nowy Staw”, PGR Miennice, Obwodowy Urząd Pocztowy w Nowogardzie, Olejarnia „Żuławy” w Nowym Dworcu, Okręgowa Dyrekcja Poczt i Telekomunikacji w Łodzi, gromada Małin, gromada Szorkowo, Prezydium

PRN w Świdnicy, Zakłady A-11 w Łodzi, Nasycałnia Materiałów Drzewnych PKP w Mińsku Maz., Powiatowe Zakłady Mieczarskie w Międzyrzeczu, gromada Marysin, Radiowóz w Mińsku Maz., Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Bystrowicach, Rejon Ekspozytur Dróg Publicznych w Mińsku Maz., SOM — pow. Maków Maz., Zakłady Przemysłu Drzewnego w Pleszu, Zakłady Wytworze Ogniw i Baterii w Poznaniu, Przedsiębiorstwo Elektryfikacji Rolniczej w Poznaniu, Wytwórnia Guzików i Klamer w Przemyslu, Oddział Narodowego Banku Polskiego w Piotrkowie, Wydział Budowlany kop. „Czeladź”, Zakłady Przemysłu Spirytusowego w Poznaniu, Cegielnia Poznań - Rudnice, Zakłady Wytworze Sprężu Jabłonowego, Gmina Spółdzielnia „SCH” w Czerniewie, Fabryka Farb i Lakierów w Helenówku, gromada Izdebnice, Zakłady Szklarskie Techniczne w Jeleniej Górze, Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Jasle, Urząd Celny w Przemyslu, Państwowa Centrala Drzewna w Ustrzykach, Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Ujeście, Powiatowa Komenda Straży Pożarnej w Ustrzykach, PGR Strzałków, Łódzka Komenda Straży Pożarnej, „Centrofarm” w Łodzi, Komenda Wojewódzka „SP” w Bydgoszczy, Powiatowe Przedsiębiorstwo Budowlane w Pułtusku, Kopalnia „Kamierz - Julisz”, Powiatowe Przedsiębiorstwo Budowlane w Suwałkach, „Miastoprojekt Stolica” i „Miastoprojekt Specjalistyczna” w Warszawie, Jeleniogórskie Zakłady Farmaceutyczne, Miejski Zarząd Straży Pożarnej w Jarosławiu, PDT w Częstochowie, Zakłady Przemysłu Lniarskiego „Unia” w Białym Blacie, Fabryka Żelazek w Częstochowie, Ludowy Zespół Sportowy w gromadzie Brzezie, Prezydium PRN w Wałcu, Zakłady Roszarnicze w Ełku, Rejonowa Zbiornica Jajczarsko - Drobiarska w Suwałkach, gromada Bobrowniki, gromada Zalesin, Rada Kółce przy PSS w Żabkowiecach, Wojewódzki Zakład Pleceń Specjalnych we Wrocławiu, Montaźowa Zjednoczenie Urządzeń Dźwigowych w Warszawie, Instytut Budownictwa Mieszkanlowego w Warszawie, Spółdzielnia Pracy Skrzyżkarsko - Stolarskiej we Wrocławiu, Zakłady Regeneracji Pomp Wtryskowych TOR w Piotrkowie, Kopalnia „Kilimantów”, Ludowy Zespół Sportowy w Kani, gromada Króle, Stacja Pogotowia Ratunkowego w Krakowie, Biuro Wojewódzkie CPN w Łodzi, Zakłady Przemysłu Pasmantarnego w Łodzi, Zakłady Maszyn Włókienniczych w Łodzi, Spółdzielnia Pracy - Wytwórnia Kaflin w Rzeszowie, Spółdzielnia Pracy im. K. Swierzeckiego w Łodzi, Łódzkie Zakłady Przetwórczo - Tuszowe, Pracownia Szpat tala Nr 12 w Łodzi, Urząd Pocztowy Poznań 2, Terenowa Poradnia Przewodnicząca w Łodzi, Spółdzielnia Produkcyjna „Przyszłość” w Gwałwie, Zarząd Powiatowy ZSCH w Grodzisku Mazowieckim, Prezydium GPN-Zakony, Spółdzielnia Pracy Remontowo-Konserwacyjna w Zabrzu, Kopalnia „Zabrze - Wschód”, zespół pedagogiczny Zasadniczej Szkoły Metalowej w Zakopanem, Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Złoczynie, Rejon Lasów Państwowych w Zwiernicy, Przedsiębiorstwo Przemysłowe Materiałów Budowlanych w Opolu, Łódzkie Okręgowe Zakłady Młynarskie — Miyn w Fabiankach, Fabryka Urządzeń Technicznych w Ostrowku, Zarząd Dróg Publicznych w Opolu, Państwowy Szpital „Kochanówka” w Łodzi, Zakłady Farmaceutyczne w Grodzisku Maz., Gdański Okręg Lasów Państwowych, Prezydium PRN w Grojcu, Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego — Baza Transportu w Gdańsku, Gmina Spółdzielnia „SCH” w Gnieźnie,

bywa człowiek pracy, tym bardziej podnosi się jego stopa życiowa, a zatem i rośnie ogólny dobrobyt kraju.

Konstytucja nasza reguluje i ustala w sposób jedynie sprawiedliwy i słuszny sprawy, które niektórym do niedawna jeszcze wydawały się niejasne, a równocześnie wytrąca ostatecznie z ręki wroga już i tak mocno poszczerbioną broń, za którą służyły nieszczęśliwie budy i budy na temat „konfiskat” własności osobistej.

Ustrój nasz — co wynika z jego politycznych i ekonomicznych założeń — prowadzi do dobrobytu, czyli w miarę lat wzrastać będzie ilość i jakość rzeczy, stanowiących prawdziwą osobistą obywateli. Prawda ta stała się już chyba dostatecznie jasna dla wszystkich.

St R.

## Kapłani Wybrzeża potępiają ludobójców amerykańskich

Ostatnio odbyło się w Gdańsku posiedzenie Prezydium Okręgowej Komisji Księży przy Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Ks. mgr Sredzki wygłosił przemówienie, w którym omówił przestępczą działalność imperialistów amerykańsko - angielskich w Korei, używających broni bakteriologicznej przeciwko walczącemu o wolność narodowi koreańskiemu.

Po ożywionej dyskusji, zebrani w imieniu wszystkich członków i sympatyków Okr. Komisji Księży uchwalili rezolucję, która stwierdza m. in.:

„Potępiamy wraz z całym narodem polskim użycie broni bakteriologicznej w Korei przez imperialistów anglo - amerykańskich, którzy na próżno usiłują w ten sposób zalać ducha oporu narodu koreańskiego.

My, kapłani katolscy, którzy zanosimy modły do Boga, konsekwentnie potępiamy tak ten, jak i każdy inny czyn ludobójstwa, nieliczący z godnością człowieka.

My, kapłani katolscy, potępiamy niegodnych miana uczonych bakteriologów i mikrobiologów, którzy znieważają ideały nauki swą współpracą z organizatorami wojny, przynoszącej w konsekwencji swej lzy i śmierć milionom ludzi na świecie. Dlatego przyłączamy swój głos protestu do głosów ludzi miłujących pokój na całym świecie, żądających zakazu wojny bakteriologicznej i ukarania jako zbrodniarzy wojennych tych, którzy wydalili rozkaz użycia broni bakteriologicznej.

Wzywamy całe społeczeństwo

katolickie oraz wszystkich księży województwa gdańskiego do podejmowania protestów i piętnowania z ambon zbrodniczej wojny, a ludność naszą do zamieniania swej solidarniej postawy przeciwko wojnie bakteriologicznej w Korei przez jeszcze intensywniejszą pracę w robotach wiosennych na roli”.



**RYBACY — WARSZAWIE**  
Rybaczy ze spółdzielni „Gryf” w Wielkiej Wsi dla uczczenia urodzin Prezydenta Bieruta postanowili przeznaczyć z połowu 24 tys. zł na odbudowę zamku w Warszawie.

**RYBACY SŁODKOWODNI NIE SĄ GORSI**

Do wielkiej fali podejmowanych zobowiązań dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta przyłączyli się rybacy słodkowodni, którzy również pragną powiększyć ilość odławianej ryby, by w ten sposób polepszyć sytuację aprowizacyjną kraju.

Rybaczy z bazy Ostaszewo spółdzielni „Spiewow”, złowia na każdą łódź dodatkowo 50 kg ryby, co da krajowi ogółem 1200 kg wysokogatunkowej ryby słodkowodnej.

Również rybacy z bazy Tczew teżej spółdzielni złowia w ciągu roku dodatkowo 1800 kg ryby.

## Satyra polityczna

### Na atlantyckim podwórku

Republikański kandydat na prezydenta USA Stassen, oświadczył, iż rząd Trumana „ustanowił rekord upadku moralnego”. A wszystko przez zadrność!

Specjalny asystent ministra sprawiedliwości USA dla przeprowadzenia śledztwa w sprawie korupcji, panującej w urzędach federalnych, niejaki Morris, oskarżony został przez podkomisję śledczą senatu o poważne nadużycia w związku ze sprzedażą demobilu. O tempora, o MORRIS!

Pewien krawiec z Turynu wybrał się do Waszyngtonu, by przekazać Trumanowi swój „pierwszy model marynarki pokoju”. Pierwszy model? Przesada, nosił ją już przecież Forrester.

Gen. Ridgeway oświadczył w związku z ratyfikacją tzw. traktatu pokojowego z Japonią: „Wojska amerykańskie najchętniej wycofałyby się z Japonii, jednak na skutek sytuacji międzynarodowej muszą wbrew swej woli pozostać”. Wielu żołnierzy na pewno wbrew swej woli...

Były przewodniczący dywersyjnego komitetu „Wolnej Europy”, Jackson, powiedział: „Mimo, że komitet zapewnił kierownikom ugrupowań emigracyjnych minimum egzystencji, nie zostały osiągnięte cele komitetu”. Cóż, nawet maksimum zdrady za minimum egzystencji nie wystarczy dla osiągnięcia tych celów.

Amerykianie wycinają historyczne lasy francuskie, w których niegdyś ukrywała się Joanna d'Arc i budują tam wbozy wojskowe. Cóż, i tak mają z ludem francuskim na pieńku...

W Niemczech zachodnich wydano album fotografii gloryfikujących hitlerowski Wehrmacht pt. „Od Norymbergi do Stalingradu”. Czekamy na drugi tom: „Od Stalingradu do Norymbergi...”  
TADEUSZ POLANOWSKI

Młodzież z ZSZ pomaga gdańskiej wsi

Młodzież ucząca się w Zasadniczej Szkole Zawodowej w Gdańsku, postanowiła czynem uczcić 60 rocznicę urodzin Prezydenta i w ten sposób za przykładem klasy robotniczej wyrazić mu swą gorącą miłość i przywiązanie.

Wśród licznie podjętych i realizowanych przez poszczególne klasy zobowiązań, należy podkreślić budowę boiska szkolnego, które zostanie oddane do użytku w dniu 1 maja. Wartość tej pracy wyniesie 12.000 zł.

Bardzo pozytywne zobowiązanie podjął inny zespół, a mianowicie zorganizowanie ekipy ślusarsko - remontowej dla naprawy maszyn rolniczych przed świątami włościanymi. Ekipa ta do dnia 18 bm. będzie wyjeżdżała w dni świąteczne do PGR-ów, spółdzielni produkcyjnych, POM-ów i SOM-ów.

Celem pogłębienia łączności miasta ze wsią uczniowie 3 klasy wykonują dokumentację techniczną dla radiofonizowania 14 PGR-ów w województwie gdańskim, co przysporzy państwu 11.200 zł oszczędności.

Uczniowie zetempowcy: Ludwik Śmietana, Longin Skowroński i Henryk Lewczuk pracują 150 godzin przy instalacjach elektrycznych dla osiedla robotniczego.

»Wodewil warszawski«

Dzisiaj w środę 2 bm., a także w sobotę 5 i w niedzielę 6 bm. o godz. 17.30 zespół amatorski Klubu Robotniczego ZPGG w Gdyni wystawi przy ul. Polskiej 32 popularne widowisko Gozdawy i Stepnia „Wodewil warszawski”. Bilety nabywać można w przedsprzedaży w „Orbisie” w Gdyni.

Pokaz filmowy hodowli ryb w Gdyni

W czwartek 3 bm. o godz. 18 w sali Jacht Klubu „Gryf” w Gdyni odbędzie się kolejne zebranie szkoleniowe kół gdańskich Polsk. Zw. Wędkarskiego, na którym zostanie wyświetlony 5 krótkometrażówek filmowych, obrazujących życie i hodowlę ryb. Wstęp wolny.

O usprawnienie pracy sklepów PSS

W trosce o jak najbardziej sprawne zaopatrzenie świata pracy w artykuły pierwszej potrzeby, dyrekcja obrotu towarowego gdańskiej PSS zwołuje częste narady robocze z kierownikami sklepów, na których omawiane są wszystkie niedomagania.

Ostatnia narada, która odbyła się onegdaj, była wyjątkowo owocna. Poruszone bowiem na niej wiele aktualnych zagadnień, zmierzających do całkowitego usunięcia występujących jeszcze tu i ówdzie niedociągnięć. M. in. ustalono, że pieczywo w sklepach musi być przez cały dzień, przy czym niektóre placówki muszą mieć pełen asortyment towaru, wynoszący 42 gatunki pieczywa, tj. taką ilość, jaką produkują Gdańskie Zakłady Piekarskie. Poza tym w każdym sklepie umieszczona będzie wywieszka, informująca klienta o pochodzeniu pieczywa, to znaczy podająca numer i adres piekarni oraz nazwisko kierownika.

Wszystkie kierownicy sklepów zgodnie stwierdzili, że otrzymują obecnie znacznie więcej cukru, aniżeli rozprawiali go przed rokiem. Mimo to podaż jest niewystarczająca, co świadczy o nadmiernym wykupywaniu tego artykułu przez elementy spekulacyjne. Dlatego też musi tutaj nastąpić uaktywnienie

Stosując metody radzieckie DOKP Gdańsk zdobyła pierwsze miejsce w ogólnokrajowym współzawodnictwie

W sali Domu Kolejarza Z. Z. K. w Gdyni odbyła się dwudniowa konferencja służby mechanicznej PKP dla podsumowania wyników współzawodnictwa długofalowego za okres od 1. 7. 51 do 31. 12. 51. Konferencja została zwołana przez Ministerstwo Kolei i Zarząd Główny ZZK. Uczestniczyło w niej kilkadziesiąt osób, przybyli również przedstawiciele Ministerstwa Kolei, oraz poszczególnych dyrekcji okręgowych Kolei Państwowych.

W dniu 10 lutego rb. została podpisana w Szczecinie umowa długofalowego współzawodnictwa służb mechanicznych PKP w skali ogólnokrajowej. Do współzawodnictwa przystąpiło 10 dyrekcji OKP. Współzawodnictwo to polegało na polepszeniu mierników, ustalonych przez Ministerstwo Kolei dla służby mechanicznej w poszczególnych dyrekcjach.

Po obliczeniu wyników za okres od 1 lipca 1951 r. do 31 grudnia 1951 r. okazało się, że Dyrekcja OKP - Gdańsk zajęła I miejsce. Na drugim miejscu uplasowała się Dyrekcja OKP - Olsztyn, na trzecim - DOKP - Szczecin i na dziesiątym (ostatnim) - DOKP - Kraków.

Należy nadmienić, że DOKP - Gdańsk, w podsumowaniu półrocznym współzawodnictwa, zajęła po raz czwarty I miejsce.

Elementy, przyjęte do wyciezenia osiągnięć poszczególnych dyrekcji, są ściśle powiązane z zadaniami PKP w realizacji Planu 6-letniego. Decydujący wpływ na zajęcie przez Dyrekcję OKP - Gdańsk I miejsca ma stosowanie metod kolejarzy radzieckich: Papawina, Krywonosowa, Ogniewa, Lunina i inż. Kowalewa. Na podstawie ich doświadczeń wprowadzone zostało stosowanie roztworu „sodafosu”.

Oto wody surowe, używane do zasilania kotłów parowozowych, są różnej jakości. Przede wszystkim bada się wodę na zawartość stałą i przemijającą oraz na zawartość krzemionki i gipsu. Najgorsze dla pracy kotła są związki, tworzące twardość stałą. Pod wpływem temperatury i ciśnienia w kotle sole, tworzące twardość wody, przy stosowaniu środków zmiękczających wodę, jak np. „sodafos”, nie tworzą od

Wycofane pociągi

Z powodu obniżenia się frekwencji pasażerów, w związku z oszczędnościowymi nakazami wstrzymanie niektórych pociągów. Tak więc z dniem 1 bm. przestały kursować następujące pociągi pasażerskie:

Dla trójmiasta zostały wycofane następujące pociągi: Nr 46 odchodzący z Wejherowa do Pruszcza o godz. 9.38, Nr 33 odchodzący z Pruszcza Gd. o 8.32 do Wejherowa, Nr 39 odchodzący z Pruszcza Gd. do Gdyni o godz. 10.33, Nr 112 odchodzący z Gdyni do Pruszcza o godz. 12.46, Nr 114 odchodzący z Gdyni do Pruszcza o godz. 14.05, Nr 43 odchodzący z Pruszcza do Redy o godz. 14.23 i Nr 116 odchodzący z Redy do Gdyni o godz. 15.09.

Wycofano również: poc. 420, 423, 423, 422 Bydgoszcz - Inowrocław, poc. 319, 322 Inowrocław - Toruń Gł., poc. 3342, 3343 Jabłonowo Pom. - Hawa, poc. 2211, 2232, 2241, 2242, 2233, 2238 Bydgoszcz - Nakło, poc. 2216 w dni robocze i święta onróżc sobót roboczych, poc. nr 2218 w soboty robocze oraz poc. nr 2219 codziennie na od cinku Bydgoszcz - Pila, poc. 221, 229, 229, 230 Toruń Gł. - Bydgoszcz, poc. 2214, 2216 Nakło - Pila, poc. 625, 626 Ilawa - Prabuty, poc. 743, 744 Chojnice - Wierchocin Czuch., poc. 738, 737 Złotów - Pila, poc. 8841, 8842 Nakło n/Not. - Włocławek, poc. 22641, 22642 Czersk - Biał, poc. 22123, 22126 Pszczółki - Skarszewy, poc. 22381, 22382 Starogard - Skarszewy, poc. 58051, 58014 Toruń Gł. - Chełmno, poc. 55112, 55151, 55116, 55115 Koronowo - Chełmno, poc. nr 66033, 66034 Kartuzy-Lehork, poc. nr 66943, 66054 Leba, poc. nr 77035, 77040 Reda - Puck, poc. nr 88135, 88132 Świecie - Terespol.

ją im na zorientowanie się co do prawidłowości swego postępowania.

Stosowanie „sodafosu” przez kolejarzy dyrekcji gdańskiej po zwala na przedłużanie przebiegu między myciem jednego czynnego parowozu oraz zmniejsza ogólną ilość mycia kotłów parowozowych, co daje bardzo duże oszczędności.

Największy indywidualny przebieg między myciem kotła parowozowego osiągnęła parowozownia Bydgoszcz - Główna, w wyniku czego obsługa parowozu PM 2-32 przebyła 265.000 km. (mel).

Księgowi z PKS zrealizowali swe zobowiązania

Nasz korespondent Euzebiusz Kurpiński donosi, że księgowi ekspozytury gdańskiej PKS wykonali już zobowiązania, podjęte na cześć 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta i święta 1 Maja. Ukończyli oni na 13 dni przed obowiązującym terminem bilans za rok 1951. Ogółem zobowiązania gdańskiej PKS przyniosą 160 tys. zł oszczędności.

W tym współzawodnictwie o uczczenie czynem rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta nie brak

Nowoczesna klinika dziecięca powstanie w Gdańsku

Już niewiele czasu dzieli nas od uruchomienia w Gdańsku przy ul. Gen. Świerczewskiego jednej z największych i najnowszych klinik dziecięcych w Polsce.

Obecnie budowa trzech budynków, przeznaczonych na klinikę dziecięcą, dobiega końca. Również w szybkim tempie posuwają się prace przy budowie gmachu Centralnej Izby Przyjęć. Ten kompleks budynków stanowić będzie

tytuł najlepszego operatora w GPZB w woj. gdańskim. Tadeusz Burlikowski wezwał ostatnio kierowników wszystkich budów Zjednoczenia do współzawodnictwa w wykonaniu roboty pod względem jakościowym. Mało tego. Załoga GPZB pragnąc uczcić 60 rocznicę urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta, zobowiązała się wykończyć w stanie surowym budynek Centralnej Izby Przyjęć na 15 dni przed zaplanowanym terminem. Zobowiązanie to 31 marca wykonała. Co dało 16.236 zł oszczędności. Wcześniej ukończenie budyńku w stanie surowym umożliwiłoby szybsze przeprowadzenie robót wykończeniowych w pozostałych budynkach kliniki dziecięcej. (mel)



Brygada betoniarzka Bolesława Siemiona produkuje przy budowie nowoczesnej kliniki ortopedii i chirurgii dziecięcej w Gdańsku. Na zdjęciu od lewej: Bernard Glinkowski, Benedykt Ciesielski, Henryk Kwiatkowski, Stanisław Lewandowski, Benedykt Szubert, Bronisława Kowalska, Brunon Kowalski, Lucjan Tyla i Bolesław Siemion (mel)

MIGAWKI Wybrzeża

Przecież to ludzka rzecz!

Do Urzędu Pocztowego Nr 6 we Wrzeszczu przy ulicy Grunwaldzkiej, w kilka minut po zakończeniu pracy wpadł zadyszany klient i podbiegł do okien-



ka, gdzie za szybą widać było sylwetkę pracującej jeszcze urzędniczki. — Czy nie zechciałaby pani za-

latwić mnie? — zawołał prosząc do cienia za szybą. — W myśl otrzymanego zawiadomienia muszę jeszcze dzisiaj zrealizować ten przekaz, inaczej przepadną mi pieniądze!

— Skończyłam już raport dzienny i nie panu nie poradzę. — odburknęła zimno urzędniczka.

Przechodzący obok kierownik działu paczkowego pocieszył zmartwionego klienta.

— Postaram się panu pomóc — powiedział uprzejmie.

I rzeczywiście! Pani z drugiej strony szyby uległa argumentom kolegi i pieniądze wyplaciła.

— Przecież to ludzka rzecz! — uśmiechnął się kierownik w odpowiedzi na podziękowania uradowanego klienta. (Jota)

Jeszcze o prawidłowym chodzeniu...

Dobrze by się stało, gdyby już w najbliższym czasie funkcjonariusze MO urządzili lekcje chodzenia po moście przy ul. Świerczewskiego w Gdańsku.

Niestety, tak jest, że stosunkowo niewielu przechodniów chodzi specjalnym, znajdującym się obok mostu przejściem dla pieszych, natomiast większość mieszkańców tej dzielnicy maszeruje środkami mostu, nie wchodziżąc nawet na wąskie chodniki, nie mówiąc już o przestrzeganiu jednostronnego chodzenia.

Czekamy więc na to, że Prezydium MRN wywieści specjalne tabliczki, nakazujące jednostronny ruch, a funkcjonariusze MO dadzą nam pokaz prawidłowego chodzenia. (zd)

KRONIKA

TEATRY GDANSK — „Eugenia Grandet” — godz. 19 do 21.45. STUDIO OPEROWE P. F. B. — nieczynne. TEATR DRAMATYCZNY — GDYNIA: „Profesja pani Warren” — godz. 19 do 22. TEATR KAMERALNY — Sopot — „Maż i żona” — godz. 19.30 do 21.30. FANSTW. TEATR LALEK „LĄTKI” — Wrzeszcz — „Złota rybka” — godzina 13.30.

REPERTUAR KIN

GDANSK-WRZESZCZ „Bajka” — „Pokolenie zwycięzców” (16, 18, 20). „ZMP-owiec” — „Młodość Chopina” (15.30, 18, 20.30). NOWY PORT — „Młynarz” — „Alarm” (15, 20). OLIWA — „Polonia” — „Zaloga” (16, 18, 20). Sopot — „Bałtyk” — „Małżeństwo Katarzyny” (16.30, 18.30, 20.30). „Polonia” — „Radone spotkanie” (16, 18, 20). ORLOWO — „Neptun” — „Catering pokolenia” (18, 20). GDYNIA — „Atlantic” — „Szaławat wódz Baszkirów” (16.30, 18.30, 20.30). „Goplana” — „Córka marynarza” (16, 18, 20). „Warszawa” — „Młodość Chopina” (15.30, 18, 20.30). „Promień” — „Jak hartowała się stal” (18, 20). FOTOPLASTIKON — GDYNIA. Władysława IV 28 — Podróż po Niemczech — część II.

DYŻURY APTEK od dnia 29. 3. do 4. 4. Gdańsk, ul. Rokossowskiego 33 Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 52 Sopot, ul. Rokossowskiego 21 Oliwa, ul. Kaprow 4 Gdynia, Plac Kaszubski 10 Orłowo, ul. Bohaterów Stalingradu 66 — stały dyżur nocny.

POGOTOWIE RATUNKOWE GDANSK-WRZESZCZ tel. 4-10-00 — Grunwaldzka 3 Pogotowie dziecięce Grunwaldzka 3 tel. 4-24-44 — czynne 13-22 Sopot tel. 5-24-00, ul. Stalina 77 GDYNIA tel. 10-00 — Skwer Kocłuszki 14.

WYSTAWY Muzeum Pomorskie w Gdańsku otwarte jest codziennie z wyjątkiem poniedziałków w godz. od 11 do 15.

FACHOWCY POSZUKIWANI Inżyniera mechanika na stanowisko kierownika technicznego i technika elektryka na stanowisko inspektora robót elektrycznych zatrudni od zaraz Zakład Remontowo - Montażowy Przemysłu Mleczarskiego w Gdańsku ul. Grunwaldzka 135. Warunki wg. umowy zbiorowej. 440-K

OGŁOSZENIA DROBNE SPRZEDAŻ KUPIĘ lustro krawieckie duże. Sopot, Poste-restaurante Iwanicki 300-P

ZGUBY ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Zieman Anna, Matarnia poczta Flroga, pow. Kartuszy. 39-G

RÓŻNE ZA troskliwą opieką podczas mojej ciężkiej choroby składam tę drogą podziękowanie dr. Bieniarzowi, dr. Zielenkiemu i dr. Łankienickiemu lekarzom Kliniki Położniczej Akademii Medycznej w Gdańsku wdzęczna pacjentka Liliana Paclorkiewiczowa. 41-G

# „Selene 384.000“<sup>15)</sup>

## POD ŚWIATŁO

### Mała encyklopedia sportowa

**Kacyk** — inaczej wianak albo figura.  
**Prywatna przejażdżka kacyka** służbowym samochodem — jażdża figurą!  
**Kacyk wylany z posady** — jażdża figurą... na lodzie!

**Zła dystrybucja** — czyli rzuty kulą... w płot, albo kulą... u nogi naszych osiągnięć produkcyjnych.

**Dziedzina sportu**, chętnie uprawiana przez gospodynie — zapasy (nie tylko zimowe). Sport ten w wydatny sposób przyczyniający się do wyrabiania mięsni — jest niekiedy nadużywany przez spekulantów i spekulantów, których sędzia wyklucza z ringu za posługiwanie się nieregularnymi chwytami...

**Sport** — sportowiec, cieszący się obecnie szczególną popularnością wśród satyryków — polowanie na... bażantów. Sezon łowów trwa przez wszystkie sezony miod.

**Nazwa hokejki** pochodzi od okrzyku „okey!”, jaki wydają tyżwiarze amerykańscy po znokautowaniu co najmniej połowy gry przeciwnika.

**Płotkarki i kumoterki**, biegnące po sąsiadkach i znajomych i szepczące im na ucho „ważne wiadomości” na temat „co będzie” i „czego nie będzie” — patrz rubryka: za — biegi płaskie, albo biegi przez...

**Biurokraci** — czyli waleczący z interesantami w walce biurowej i papierkowej. Ponieważ, jak wiadomo, są to lekkie wagi, więc też biurokraci lekce wazy swoje obowiązki... Zdarza się przeto, że kiedy papierkarski zbyt długo

nie załatwia najwykreszszego wniosku — wtedy interesant wyciąga z tego odpowiedzialnie wniosek i załatwia... biurokrate prawem sierpowym... stempekiem.

**W pływactwie** odznacza się lawirant, który pływa w życiu stylem „raz na lewo — raz na prawo, trochę naprzód — trochę w tył...” — i wtedy zwykłe wpada... do błota! Panowie typu Casanovy i Don Juana uprawiają notorycznie „z kwiatka na kwiatek” styl m o tyłko w y...

WITOLD DENGLER

### Program radiowy

SRODA — 2. 4. 1952.

6.00 — Program. 6.05 — Gimnastyka. 6.15 — Komunikat PIHM-u. 6.16 — Omówienie programu. 6.17 — Aktualności ze wsi. 6.30 — Dziennik. 6.50 — Melodie ludowe. 7.20 — Tańce i pieśni ludowe. 7.50 — Kalendarz. 7.55 — Wiad. 8.00 — Kurs jez. ros. 11.40 — Komunikaty lok. 11.45 — Głos mają kobiety. 11.52 — Pieśń masowa. 12.04 — Dziennik. 12.15 — Wieś tańczy i śpiewa. 12.30 — Aud. dla wsi. 12.45 — „Na swojską nutę”. 13.15 — Komunikat PIHM-u. 13.16 — Wszeh. Rad. 13.45 — Aud. szk. „Fr. Schubert — sławny pieśniarz wiedeński”. 14.10 — Muzyka radz. 14.30 — Koncert. 15.10 — Wspomnienia robot. W. Augustynowicz. 15.30 — Aud. dla dzieci. 16.00 — Wszeh. Rad. 16.20 — Omówienie programu. 16.21 — Kalendarz. 16.22 — Wskazywanie. 16.23 — Wskazywanie. 16.24 — Wskazywanie. 16.25 — Wskazywanie. 16.26 — Wskazywanie. 16.27 — Wskazywanie. 16.28 — Wskazywanie. 16.29 — Wskazywanie. 16.30 — Wskazywanie. 16.31 — Wskazywanie. 16.32 — Wskazywanie. 16.33 — Wskazywanie. 16.34 — Wskazywanie. 16.35 — Wskazywanie. 16.36 — Wskazywanie. 16.37 — Wskazywanie. 16.38 — Wskazywanie. 16.39 — Wskazywanie. 16.40 — Wskazywanie. 16.41 — Wskazywanie. 16.42 — Wskazywanie. 16.43 — Wskazywanie. 16.44 — Wskazywanie. 16.45 — Wskazywanie. 16.46 — Wskazywanie. 16.47 — Wskazywanie. 16.48 — Wskazywanie. 16.49 — Wskazywanie. 16.50 — Wskazywanie. 16.51 — Wskazywanie. 16.52 — Wskazywanie. 16.53 — Wskazywanie. 16.54 — Wskazywanie. 16.55 — Wskazywanie. 16.56 — Wskazywanie. 16.57 — Wskazywanie. 16.58 — Wskazywanie. 16.59 — Wskazywanie. 17.00 — Wskazywanie. 17.01 — Wskazywanie. 17.02 — Wskazywanie. 17.03 — Wskazywanie. 17.04 — Wskazywanie. 17.05 — Wskazywanie. 17.06 — Wskazywanie. 17.07 — Wskazywanie. 17.08 — Wskazywanie. 17.09 — Wskazywanie. 17.10 — Wskazywanie. 17.11 — Wskazywanie. 17.12 — Wskazywanie. 17.13 — Wskazywanie. 17.14 — Wskazywanie. 17.15 — Wskazywanie. 17.16 — Wskazywanie. 17.17 — Wskazywanie. 17.18 — Wskazywanie. 17.19 — Wskazywanie. 17.20 — Wskazywanie. 17.21 — Wskazywanie. 17.22 — Wskazywanie. 17.23 — Wskazywanie. 17.24 — Wskazywanie. 17.25 — Wskazywanie. 17.26 — Wskazywanie. 17.27 — Wskazywanie. 17.28 — Wskazywanie. 17.29 — Wskazywanie. 17.30 — Wskazywanie. 17.31 — Wskazywanie. 17.32 — Wskazywanie. 17.33 — Wskazywanie. 17.34 — Wskazywanie. 17.35 — Wskazywanie. 17.36 — Wskazywanie. 17.37 — Wskazywanie. 17.38 — Wskazywanie. 17.39 — Wskazywanie. 17.40 — Wskazywanie. 17.41 — Wskazywanie. 17.42 — Wskazywanie. 17.43 — Wskazywanie. 17.44 — Wskazywanie. 17.45 — Wskazywanie. 17.46 — Wskazywanie. 17.47 — Wskazywanie. 17.48 — Wskazywanie. 17.49 — Wskazywanie. 17.50 — Wskazywanie. 17.51 — Wskazywanie. 17.52 — Wskazywanie. 17.53 — Wskazywanie. 17.54 — Wskazywanie. 17.55 — Wskazywanie. 17.56 — Wskazywanie. 17.57 — Wskazywanie. 17.58 — Wskazywanie. 17.59 — Wskazywanie. 18.00 — Wskazywanie. 18.01 — Wskazywanie. 18.02 — Wskazywanie. 18.03 — Wskazywanie. 18.04 — Wskazywanie. 18.05 — Wskazywanie. 18.06 — Wskazywanie. 18.07 — Wskazywanie. 18.08 — Wskazywanie. 18.09 — Wskazywanie. 18.10 — Wskazywanie. 18.11 — Wskazywanie. 18.12 — Wskazywanie. 18.13 — Wskazywanie. 18.14 — Wskazywanie. 18.15 — Wskazywanie. 18.16 — Wskazywanie. 18.17 — Wskazywanie. 18.18 — Wskazywanie. 18.19 — Wskazywanie. 18.20 — Wskazywanie. 18.21 — Wskazywanie. 18.22 — Wskazywanie. 18.23 — Wskazywanie. 18.24 — Wskazywanie. 18.25 — Wskazywanie. 18.26 — Wskazywanie. 18.27 — Wskazywanie. 18.28 — Wskazywanie. 18.29 — Wskazywanie. 18.30 — Wskazywanie. 18.31 — Wskazywanie. 18.32 — Wskazywanie. 18.33 — Wskazywanie. 18.34 — Wskazywanie. 18.35 — Wskazywanie. 18.36 — Wskazywanie. 18.37 — Wskazywanie. 18.38 — Wskazywanie. 18.39 — Wskazywanie. 18.40 — Wskazywanie. 18.41 — Wskazywanie. 18.42 — Wskazywanie. 18.43 — Wskazywanie. 18.44 — Wskazywanie. 18.45 — Wskazywanie. 18.46 — Wskazywanie. 18.47 — Wskazywanie. 18.48 — Wskazywanie. 18.49 — Wskazywanie. 18.50 — Wskazywanie. 18.51 — Wskazywanie. 18.52 — Wskazywanie. 18.53 — Wskazywanie. 18.54 — Wskazywanie. 18.55 — Wskazywanie. 18.56 — Wskazywanie. 18.57 — Wskazywanie. 18.58 — Wskazywanie. 18.59 — Wskazywanie. 19.00 — Wskazywanie. 19.01 — Wskazywanie. 19.02 — Wskazywanie. 19.03 — Wskazywanie. 19.04 — Wskazywanie. 19.05 — Wskazywanie. 19.06 — Wskazywanie. 19.07 — Wskazywanie. 19.08 — Wskazywanie. 19.09 — Wskazywanie. 19.10 — Wskazywanie. 19.11 — Wskazywanie. 19.12 — Wskazywanie. 19.13 — Wskazywanie. 19.14 — Wskazywanie. 19.15 — Wskazywanie. 19.16 — Wskazywanie. 19.17 — Wskazywanie. 19.18 — Wskazywanie. 19.19 — Wskazywanie. 19.20 — Wskazywanie. 19.21 — Wskazywanie. 19.22 — Wskazywanie. 19.23 — Wskazywanie. 19.24 — Wskazywanie. 19.25 — Wskazywanie. 19.26 — Wskazywanie. 19.27 — Wskazywanie. 19.28 — Wskazywanie. 19.29 — Wskazywanie. 19.30 — Wskazywanie. 19.31 — Wskazywanie. 19.32 — Wskazywanie. 19.33 — Wskazywanie. 19.34 — Wskazywanie. 19.35 — Wskazywanie. 19.36 — Wskazywanie. 19.37 — Wskazywanie. 19.38 — Wskazywanie. 19.39 — Wskazywanie. 19.40 — Wskazywanie. 19.41 — Wskazywanie. 19.42 — Wskazywanie. 19.43 — Wskazywanie. 19.44 — Wskazywanie. 19.45 — Wskazywanie. 19.46 — Wskazywanie. 19.47 — Wskazywanie. 19.48 — Wskazywanie. 19.49 — Wskazywanie. 19.50 — Wskazywanie. 19.51 — Wskazywanie. 19.52 — Wskazywanie. 19.53 — Wskazywanie. 19.54 — Wskazywanie. 19.55 — Wskazywanie. 19.56 — Wskazywanie. 19.57 — Wskazywanie. 19.58 — Wskazywanie. 19.59 — Wskazywanie. 20.00 — Wskazywanie. 20.01 — Wskazywanie. 20.02 — Wskazywanie. 20.03 — Wskazywanie. 20.04 — Wskazywanie. 20.05 — Wskazywanie. 20.06 — Wskazywanie. 20.07 — Wskazywanie. 20.08 — Wskazywanie. 20.09 — Wskazywanie. 20.10 — Wskazywanie. 20.11 — Wskazywanie. 20.12 — Wskazywanie. 20.13 — Wskazywanie. 20.14 — Wskazywanie. 20.15 — Wskazywanie. 20.16 — Wskazywanie. 20.17 — Wskazywanie. 20.18 — Wskazywanie. 20.19 — Wskazywanie. 20.20 — Wskazywanie. 20.21 — Wskazywanie. 20.22 — Wskazywanie. 20.23 — Wskazywanie. 20.24 — Wskazywanie. 20.25 — Wskazywanie. 20.26 — Wskazywanie. 20.27 — Wskazywanie. 20.28 — Wskazywanie. 20.29 — Wskazywanie. 20.30 — Wskazywanie. 20.31 — Wskazywanie. 20.32 — Wskazywanie. 20.33 — Wskazywanie. 20.34 — Wskazywanie. 20.35 — Wskazywanie. 20.36 — Wskazywanie. 20.37 — Wskazywanie. 20.38 — Wskazywanie. 20.39 — Wskazywanie. 20.40 — Wskazywanie. 20.41 — Wskazywanie. 20.42 — Wskazywanie. 20.43 — Wskazywanie. 20.44 — Wskazywanie. 20.45 — Wskazywanie. 20.46 — Wskazywanie. 20.47 — Wskazywanie. 20.48 — Wskazywanie. 20.49 — Wskazywanie. 20.50 — Wskazywanie. 20.51 — Wskazywanie. 20.52 — Wskazywanie. 20.53 — Wskazywanie. 20.54 — Wskazywanie. 20.55 — Wskazywanie. 20.56 — Wskazywanie. 20.57 — Wskazywanie. 20.58 — Wskazywanie. 20.59 — Wskazywanie. 21.00 — Wskazywanie. 21.01 — Wskazywanie. 21.02 — Wskazywanie. 21.03 — Wskazywanie. 21.04 — Wskazywanie. 21.05 — Wskazywanie. 21.06 — Wskazywanie. 21.07 — Wskazywanie. 21.08 — Wskazywanie. 21.09 — Wskazywanie. 21.10 — Wskazywanie. 21.11 — Wskazywanie. 21.12 — Wskazywanie. 21.13 — Wskazywanie. 21.14 — Wskazywanie. 21.15 — Wskazywanie. 21.16 — Wskazywanie. 21.17 — Wskazywanie. 21.18 — Wskazywanie. 21.19 — Wskazywanie. 21.20 — Wskazywanie. 21.21 — Wskazywanie. 21.22 — Wskazywanie. 21.23 — Wskazywanie. 21.24 — Wskazywanie. 21.25 — Wskazywanie. 21.26 — Wskazywanie. 21.27 — Wskazywanie. 21.28 — Wskazywanie. 21.29 — Wskazywanie. 21.30 — Wskazywanie. 21.31 — Wskazywanie. 21.32 — Wskazywanie. 21.33 — Wskazywanie. 21.34 — Wskazywanie. 21.35 — Wskazywanie. 21.36 — Wskazywanie. 21.37 — Wskazywanie. 21.38 — Wskazywanie. 21.39 — Wskazywanie. 21.40 — Wskazywanie. 21.41 — Wskazywanie. 21.42 — Wskazywanie. 21.43 — Wskazywanie. 21.44 — Wskazywanie. 21.45 — Wskazywanie. 21.46 — Wskazywanie. 21.47 — Wskazywanie. 21.48 — Wskazywanie. 21.49 — Wskazywanie. 21.50 — Wskazywanie. 21.51 — Wskazywanie. 21.52 — Wskazywanie. 21.53 — Wskazywanie. 21.54 — Wskazywanie. 21.55 — Wskazywanie. 21.56 — Wskazywanie. 21.57 — Wskazywanie. 21.58 — Wskazywanie. 21.59 — Wskazywanie. 22.00 — Wskazywanie. 22.01 — Wskazywanie. 22.02 — Wskazywanie. 22.03 — Wskazywanie. 22.04 — Wskazywanie. 22.05 — Wskazywanie. 22.06 — Wskazywanie. 22.07 — Wskazywanie. 22.08 — Wskazywanie. 22.09 — Wskazywanie. 22.10 — Wskazywanie. 22.11 — Wskazywanie. 22.12 — Wskazywanie. 22.13 — Wskazywanie. 22.14 — Wskazywanie. 22.15 — Wskazywanie. 22.16 — Wskazywanie. 22.17 — Wskazywanie. 22.18 — Wskazywanie. 22.19 — Wskazywanie. 22.20 — Wskazywanie. 22.21 — Wskazywanie. 22.22 — Wskazywanie. 22.23 — Wskazywanie. 22.24 — Wskazywanie. 22.25 — Wskazywanie. 22.26 — Wskazywanie. 22.27 — Wskazywanie. 22.28 — Wskazywanie. 22.29 — Wskazywanie. 22.30 — Wskazywanie. 22.31 — Wskazywanie. 22.32 — Wskazywanie. 22.33 — Wskazywanie. 22.34 — Wskazywanie. 22.35 — Wskazywanie. 22.36 — Wskazywanie. 22.37 — Wskazywanie. 22.38 — Wskazywanie. 22.39 — Wskazywanie. 22.40 — Wskazywanie. 22.41 — Wskazywanie. 22.42 — Wskazywanie. 22.43 — Wskazywanie. 22.44 — Wskazywanie. 22.45 — Wskazywanie. 22.46 — Wskazywanie. 22.47 — Wskazywanie. 22.48 — Wskazywanie. 22.49 — Wskazywanie. 22.50 — Wskazywanie. 22.51 — Wskazywanie. 22.52 — Wskazywanie. 22.53 — Wskazywanie. 22.54 — Wskazywanie. 22.55 — Wskazywanie. 22.56 — Wskazywanie. 22.57 — Wskazywanie. 22.58 — Wskazywanie. 22.59 — Wskazywanie. 23.00 — Wskazywanie. 23.01 — Wskazywanie. 23.02 — Wskazywanie. 23.03 — Wskazywanie. 23.04 — Wskazywanie. 23.05 — Wskazywanie. 23.06 — Wskazywanie. 23.07 — Wskazywanie. 23.08 — Wskazywanie. 23.09 — Wskazywanie. 23.10 — Wskazywanie. 23.11 — Wskazywanie. 23.12 — Wskazywanie. 23.13 — Wskazywanie. 23.14 — Wskazywanie. 23.15 — Wskazywanie. 23.16 — Wskazywanie. 23.17 — Wskazywanie. 23.18 — Wskazywanie. 23.19 — Wskazywanie. 23.20 — Wskazywanie. 23.21 — Wskazywanie. 23.22 — Wskazywanie. 23.23 — Wskazywanie. 23.24 — Wskazywanie. 23.25 — Wskazywanie. 23.26 — Wskazywanie. 23.27 — Wskazywanie. 23.28 — Wskazywanie. 23.29 — Wskazywanie. 23.30 — Wskazywanie. 23.31 — Wskazywanie. 23.32 — Wskazywanie. 23.33 — Wskazywanie. 23.34 — Wskazywanie. 23.35 — Wskazywanie. 23.36 — Wskazywanie. 23.37 — Wskazywanie. 23.38 — Wskazywanie. 23.39 — Wskazywanie. 23.40 — Wskazywanie. 23.41 — Wskazywanie. 23.42 — Wskazywanie. 23.43 — Wskazywanie. 23.44 — Wskazywanie. 23.45 — Wskazywanie. 23.46 — Wskazywanie. 23.47 — Wskazywanie. 23.48 — Wskazywanie. 23.49 — Wskazywanie. 23.50 — Wskazywanie. 23.51 — Wskazywanie. 23.52 — Wskazywanie. 23.53 — Wskazywanie. 23.54 — Wskazywanie. 23.55 — Wskazywanie. 23.56 — Wskazywanie. 23.57 — Wskazywanie. 23.58 — Wskazywanie. 23.59 — Wskazywanie. 24.00 — Wskazywanie. 24.01 — Wskazywanie. 24.02 — Wskazywanie. 24.03 — Wskazywanie. 24.04 — Wskazywanie. 24.05 — Wskazywanie. 24.06 — Wskazywanie. 24.07 — Wskazywanie. 24.08 — Wskazywanie. 24.09 — Wskazywanie. 24.10 — Wskazywanie. 24.11 — Wskazywanie. 24.12 — Wskazywanie. 24.13 — Wskazywanie. 24.14 — Wskazywanie. 24.15 — Wskazywanie. 24.16 — Wskazywanie. 24.17 — Wskazywanie. 24.18 — Wskazywanie. 24.19 — Wskazywanie. 24.20 — Wskazywanie. 24.21 — Wskazywanie. 24.22 — Wskazywanie. 24.23 — Wskazywanie. 24.24 — Wskazywanie. 24.25 — Wskazywanie. 24.26 — Wskazywanie. 24.27 — Wskazywanie. 24.28 — Wskazywanie. 24.29 — Wskazywanie. 24.30 — Wskazywanie. 24.31 — Wskazywanie. 24.32 — Wskazywanie. 24.33 — Wskazywanie. 24.34 — Wskazywanie. 24.35 — Wskazywanie. 24.36 — Wskazywanie. 24.37 — Wskazywanie. 24.38 — Wskazywanie. 24.39 — Wskazywanie. 24.40 — Wskazywanie. 24.41 — Wskazywanie. 24.42 — Wskazywanie. 24.43 — Wskazywanie. 24.44 — Wskazywanie. 24.45 — Wskazywanie. 24.46 — Wskazywanie. 24.47 — Wskazywanie. 24.48 — Wskazywanie. 24.49 — Wskazywanie. 24.50 — Wskazywanie. 24.51 — Wskazywanie. 24.52 — Wskazywanie. 24.53 — Wskazywanie. 24.54 — Wskazywanie. 24.55 — Wskazywanie. 24.56 — Wskazywanie. 24.57 — Wskazywanie. 24.58 — Wskazywanie. 24.59 — Wskazywanie. 25.00 — Wskazywanie. 25.01 — Wskazywanie. 25.02 — Wskazywanie. 25.03 — Wskazywanie. 25.04 — Wskazywanie. 25.05 — Wskazywanie. 25.06 — Wskazywanie. 25.07 — Wskazywanie. 25.08 — Wskazywanie. 25.09 — Wskazywanie. 25.10 — Wskazywanie. 25.11 — Wskazywanie. 25.12 — Wskazywanie. 25.13 — Wskazywanie. 25.14 — Wskazywanie. 25.15 — Wskazywanie. 25.16 — Wskazywanie. 25.17 — Wskazywanie. 25.18 — Wskazywanie. 25.19 — Wskazywanie. 25.20 — Wskazywanie. 25.21 — Wskazywanie. 25.22 — Wskazywanie. 25.23 — Wskazywanie. 25.24 — Wskazywanie. 25.25 — Wskazywanie. 25.26 — Wskazywanie. 25.27 — Wskazywanie. 25.28 — Wskazywanie. 25.29 — Wskazywanie. 25.30 — Wskazywanie. 25.31 — Wskazywanie. 25.32 — Wskazywanie. 25.33 — Wskazywanie. 25.34 — Wskazywanie. 25.35 — Wskazywanie. 25.36 — Wskazywanie. 25.37 — Wskazywanie. 25.38 — Wskazywanie. 25.39 — Wskazywanie. 25.40 — Wskazywanie. 25.41 — Wskazywanie. 25.42 — Wskazywanie. 25.43 — Wskazywanie. 25.44 — Wskazywanie. 25.45 — Wskazywanie. 25.46 — Wskazywanie. 25.47 — Wskazywanie. 25.48 — Wskazywanie. 25.49 — Wskazywanie. 25.50 — Wskazywanie. 25.51 — Wskazywanie. 25.52 — Wskazywanie. 25.53 — Wskazywanie. 25.54 — Wskazywanie. 25.55 — Wskazywanie. 25.56 — Wskazywanie. 25.57 — Wskazywanie. 25.58 — Wskazywanie. 25.59 — Wskazywanie. 26.00 — Wskazywanie. 26.01 — Wskazywanie. 26.02 — Wskazywanie. 26.03 — Wskazywanie. 26.04 — Wskazywanie. 26.05 — Wskazywanie. 26.06 — Wskazywanie. 26.07 — Wskazywanie. 26.08 — Wskazywanie. 26.09 — Wskazywanie. 26.10 — Wskazywanie. 26.11 — Wskazywanie. 26.12 — Wskazywanie. 26.13 — Wskazywanie. 26.14 — Wskazywanie. 26.15 — Wskazywanie. 26.16 — Wskazywanie. 26.17 — Wskazywanie. 26.18 — Wskazywanie. 26.19 — Wskazywanie. 26.20 — Wskazywanie. 26.21 — Wskazywanie. 26.22 — Wskazywanie. 26.23 — Wskazywanie. 26.24 — Wskazywanie. 26.25 — Wskazywanie. 26.26 — Wskazywanie. 26.27 — Wskazywanie. 26.28 — Wskazywanie. 26.29 — Wskazywanie. 26.30 — Wskazywanie. 26.31 — Wskazywanie. 26.32 — Wskazywanie. 26.33 — Wskazywanie. 26.34 — Wskazywanie. 26.35 — Wskazywanie. 26.36 — Wskazywanie. 26.37 — Wskazywanie. 26.38 — Wskazywanie. 26.39 — Wskazywanie. 26.40 — Wskazywanie. 26.41 — Wskazywanie. 26.42 — Wskazywanie. 26.43 — Wskazywanie. 26.44 — Wskazywanie. 26.45 — Wskazywanie. 26.46 — Wskazywanie. 26.47 — Wskazywanie. 26.48 — Wskazywanie. 26.49 — Wskazywanie. 26.50 — Wskazywanie. 26.51 — Wskazywanie. 26.52 — Wskazywanie. 26.53 — Wskazywanie. 26.54 — Wskazywanie. 26.55 — Wskazywanie. 26.56 — Wskazywanie. 26.57 — Wskazywanie. 26.58 — Wskazywanie. 26.59 — Wskazywanie. 27.00 — Wskazywanie. 27.01 — Wskazywanie. 27.02 — Wskazywanie. 27.03 — Wskazywanie. 27.04 — Wskazywanie. 27.05 — Wskazywanie. 27.06 — Wskazywanie. 27.07 — Wskazywanie. 27.08 — Wskazywanie. 27.09 — Wskazywanie. 27.10 — Wskazywanie. 27.11 — Wskazywanie. 27.12 — Wskazywanie. 27.13 — Wskazywanie. 27.14 — Wskazywanie. 27.15 — Wskazywanie. 27.16 — Wskazywanie. 27.17 — Wskazywanie. 27.18 — Wskazywanie. 27.19 — Wskazywanie. 27.20 — Wskazywanie. 27.21 — Wskazywanie. 27.22 — Wskazywanie. 27.23 — Wskazywanie. 27.24 — Wskazywanie. 27.25 — Wskazywanie. 27.26 — Wskazywanie. 27.27 — Wskazywanie. 27.28 — Wskazywanie. 27.29 — Wskazywanie. 27.30 — Wskazywanie. 27.31 — Wskazywanie. 27.32 — Wskazywanie. 27.33 — Wskazywanie. 27.34 — Wskazywanie. 27.35 — Wskazywanie. 27.36 — Wskazywanie. 27.37 — Wskazywanie. 27.38 — Wskazywanie. 27.39 — Wskazywanie. 27.40 — Wskazywanie. 27.41 — Wskazywanie. 27.42 — Wskazywanie. 27.43 — Wskazywanie. 27.44 — Wskazywanie. 27.45 — Wskazywanie. 27.46 — Wskazywanie. 27.47 — Wskazywanie. 27.48 — Wskazywanie. 27.49 — Wskazywanie. 27.50 — Wskazywanie. 27.51 — Wskazywanie. 27.52 — Wskazywanie. 27.53 — Wskazywanie. 27.54 — Wskazywanie. 27.55 — Wskazywanie. 27.56 — Wskazywanie. 27.57 — Wskazywanie. 27.58 — Wskazywanie. 27.59 — Wskazywanie. 28.00 — Wskazywanie. 28.01 — Wskazywanie. 28.02 — Wskazywanie. 28.03 — Wskazywanie. 28.04 — Wskazywanie. 28.05 — Wskazywanie. 28.06 — Wskazywanie. 28.07 — Wskazywanie. 28.08 — Wskazywanie. 28.09 — Wskazywanie. 28.10 — Wskazywanie. 28.11 — Wskazywanie. 28.12 — Wskazywanie. 28.13 — Wskazywanie. 28.14 — Wskazywanie. 28.15 — Wskazywanie. 28.16 — Wskazywanie. 28.17 — Wskazywanie. 28.18 — Wskazywanie. 28.19 — Wskazywanie. 28.20 — Wskazywanie. 28.21 — Wskazywanie. 28.22 — Wskazywanie. 28.23 — Wskazywanie. 28.24 — Wskazywanie. 28.25 — Wskazywanie. 28.26 — Wskazywanie. 28.27 — Wskazywanie. 28.28 — Wskazywanie. 28.29 — Wskazywanie. 28.30 — Wskazywanie. 28.31 — Wskazywanie. 28.32 — Wskazywanie. 28.33 — Wskazywanie. 28.34 — Wskazywanie. 28.35 — Wskazywanie. 28.36 — Wskazywanie. 28.37 — Wskazywanie. 28.38 — Wskazywanie. 28.39 — Wskazywanie. 28.40 — Wskazywanie. 28.41 — Wskazywanie. 28.42 — Wskazywanie. 28.43 — Wskazywanie. 28.44 — Wskazywanie. 28.45 — Wskazywanie. 28.46 — Wskazywanie. 28.47 — Wskazywanie. 28.48 — Wskazywanie. 28.49 — Wskazywanie. 28.50 — Wskazywanie. 28.51 — Wskazywanie. 28.52 — Wskazywanie. 28.53 — Wskazywanie. 28.54 — Wskazywanie. 28.55 — Wskazywanie. 28.56 — Wskazywanie. 28.57 — Wskazywanie. 28.58 — Wskazywanie. 28.59 — Wskazywanie. 29.00 — Wskazywanie. 29.01 — Wskazywanie. 29.02 — Wskazywanie. 29.03 — Wskazywanie. 29.04 — Wskazywanie. 29.05 — Wskazywanie. 29.06 — Wskazywanie. 29.07 — Wskazywanie. 29.08 — Wskazywanie. 29.09 — Wskazywanie. 29.10 — Wskazywanie. 29.11 — Wskazywanie. 29.12 — Wskazywanie. 29.13 — Wskazywanie. 29.14 — Wskazywanie. 29.15 — Wskazywanie. 29.16 — Wskazywanie. 29.17 — Wskazywanie. 29.18 — Wskazywanie. 29.19 — Wskazywanie. 29.20 — Wskazywanie. 29.21 — Wskazywanie. 29.22 — Wskazywanie. 29.23 — Wskazywanie. 29.24 — Wskazywanie. 29.25 — Wskazywanie. 29.26 — Wskazywanie. 29.27 — Wskazywanie. 29.28 — Wskazywanie. 29.29 — Wskazywanie. 29.30 — Wskazywanie. 29.31 — Wskazywanie. 29.32 — Wskazywanie. 29.33 — Wskazywanie. 29.34 — Wskazywanie. 29.35 — Wskazywanie. 29.36 — Wskazywanie. 29.37 — Wskazywanie. 29.38 — Wskazywanie. 29.39 — Wskazywanie. 29.40 — Wskazywanie. 29.41 — Wskazywanie. 29.42 — Wskazywanie. 29.43 — Wskazywanie. 29.44 — Wskazywanie. 29.45 — Wskazywanie. 29.46 — Wskazywanie. 29.47 — Wskazywanie. 29.48 — Wskazywanie. 29.49 — Wskazywanie. 29.50 — Wskazywanie. 29.51 — Wskazywanie. 29.52 — Wskazywanie. 29.53 — Wskazywanie. 29.54 — Wskazywanie. 29.55 — Wskazywanie. 29.56 — Wskazywanie. 29.57 — Wskazywanie. 29.58 — Wskazywanie. 29.59 — Wskazywanie. 30.00 — Wskazywanie. 30.01 — Wskazywanie. 30.02 — Wskazywanie. 30.03 — Wskazywanie. 30.04 — Wskazywanie. 30.05 — Wskazywanie. 30.06 — Wskazywanie. 30.07 — Wskazywanie. 30.08 — Wskazywanie. 30.09 — Wskazywanie. 30.10 — Wskazywanie. 30.11 — Wskazywanie. 30.12 — Wskazywanie. 30.13 — Wskazywanie. 30.14 — Wskazywanie. 30.15 — Wskazywanie. 30.16 — Wskazywanie. 30.17 — Wskazywanie. 30.18 — Wskazywanie. 30.19 — Wskazywanie. 30.20 — Wskazywanie. 30.21 — Wskazywanie. 30.22 — Wskazywanie. 30.23 — Wskazywanie. 30.24 — Wskazywanie. 30.25 — Wskazywanie. 30.26 — Wskazywanie. 30.27 — Wskazywanie. 30.28 — Wskazywanie. 30.29 — Wskazywanie. 30.30 — Wskazywanie. 30.31 — Wskazywanie. 30.32 — Wskazywanie. 30.33 — Wskazywanie. 30.34 — Wskazywanie. 30.35 — Wskazywanie. 30.36 — Wskazywanie. 30.37 — Wskazywanie. 30.38 — Wskazywanie. 30.39 — Wskazywanie. 30.40 — Wskazywanie. 30.41 — Wskazywanie. 30.42 — Wskazywanie. 30.43 — Wskazywanie. 30.44 — Wskazywanie. 30.45 — Wskazywanie. 30.46 — Wskazywanie. 30.47 — Wskazywanie. 30.48 — Wskazywanie. 30.49 — Wskazywanie. 30.50 — Wskazywanie. 30.51 — Wskazywanie. 30.52 — Wskazywanie. 30.53 — Wskazywanie. 30.54 — Wskazywanie. 30.55 — Wskazywanie. 30.56 — Wskazywanie. 30.57 — Wskazywanie. 30.58 — Wskazywanie. 30.59 — Wskazywanie. 31.00 — Wskazywanie. 31.01 — Wskazywanie. 31.02 — Wskazywanie. 31.03 — Wskazywanie. 31.04 — Wskazywanie. 31.05 — Wskazywanie. 31.06 — Wskazywanie. 31.07 — Wskazywanie. 31.08 — Wskazywanie. 31.09 — Wskazywanie. 31.10 — Wskazywanie. 31.11 — Wskazywanie. 31.12 — Wskazywanie. 31.13 — Wskazywanie. 31.14 — Wskazywanie. 31.15 — Wskazywanie. 31.16 — Wskazywanie. 31.17 — Wskazywanie. 31.18 — Wskazywanie. 31.19 — Wskazywanie. 31.20 — Wskazywanie. 31.21 — Wsk